BAN CHỈ ĐẠO TRUNG ƯƠNG

VỀ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC

Số:             /TWPCTT-VP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 19 tháng 4 năm 2018

BÁO CÁO

Công tác trực ban phòng chống thiên tai ngày 18/4/2018
I. TÌNH HÌNH THỜI TIẾT
Thời tiết ngày và đêm 19/4 như sau:
- Khu vực Tây Bắc Bộ: Nhiều mây, có mưa rào và dông vài nơi.
- Khu vực Đông Bắc Bộ và từ Thanh Hóa đến Thừa Thiên Huế: Nhiều mây, có mưa vài nơi, sáng sớm có sương mù nhẹ, trưa chiều giảm mây hửng nắng.
- Các khu vực khác: Mây thay đổi, ngày nắng, đêm có mưa rào và dông vài nơi.

II. TÌNH HÌNH MƯA
1. Lượng mưa ngày: Từ 19h00 ngày 17/4/2018 đến 19h00 ngày 18/4/2018, các khu vực trên cả nước có mưa nhỏ hoặc không mưa. Riêng tại Đắk Nông (Đắk Nông) có mưa 42mm.
2. Lượng mưa đêm: Từ 19h00 ngày 18/4/2018 đến 07h00 ngày 19/4/2018, khu vực miền núi phía Bắc có mưa, mưa vừa, lượng mưa phổ biến từ 10 đến 20mm, các khu vực khác có mưa nhỏ hoặc không mưa. Một số trạm có lượng mưa lớn hơn như:

	Mường Tè (Lai Châu)
	36 mm

	Bản Yên (Điện Biên)
	22 mm

	Tam Đường (Lai Châu)
	30 mm

	Sa Pa (Lào Cai)
	24 mm

3. Lượng mưa 3 ngày: Từ 19h00 ngày 15/4/2018 đến 19h00 ngày 18/4/2018, khu vực Bắc Bộ và Tây Nguyên rải rác có mưa, tổng lượng mưa phổ biến từ 20-50mm, các khu vực khác có tổng lượng mưa dưới 10mm. Một số trạm có tổng lượng mưa lớn hơn như:
	Sìn Hồ (Lai Châu)
	75 mm

	Kon Tum (Kon Tum)
	59 mm

	Tam Đường (Lai Châu)
	54 mm

III. TÌNH HÌNH THIÊN TAI VÀ THIỆT HẠI

Theo báo cáo nhanh số 160/BC-CCTL ngày 18/4/2018 của Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy PCTT&TKCN tỉnh Bình Dương, chiều ngày 17/4/2018, trên địa bàn Thị xã Bến Cát và TP. Thủ Dầu Một đã xảy ra mưa dông kèm lốc xoáy gây sập 01 nhà xưởng đang thi công của Công ty TNHH WAPS Việt Nam (khu công nghiệp Mỹ Phước 3, phường Chánh Phú Hòa, Thị xã Bến Cát) làm 01 người chết, 03 người bị thương.

Ngay khi xảy ra thiên tai, Ban chỉ huy PCTT&TKCN cùng chính quyền địa phương huy động lực lượng đưa người bị thương đi cứu chữa, dọn dẹp hiện trường, tiếp tục rà soát, thống kê thiệt hại và hỗ trợ cho các nạn nhân./.

	Nơi nhận:

- Bộ trưởng-Trưởng ban (để b/c);

- TTr-Phó TBTT (để b/c);

- Các đ/c lãnh đạo VPTT;

- Lưu VT.
	TL. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

CỤC ỨNG PHÓ VÀ KHẮC PHỤC

 HẬU QUẢ THIÊN TAI

Nguyễn Hiệp
	Nguyễn Đức Quang
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

ÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hải

Trưởng ca trực: 		Phạm Tuấn Sơn

Trực ban 1:			Bùi Thanh Hải

1
2